
日本の城郭硏究者の皆様へ

春暖の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

いつの間にか昼と夜の長さが等しくなり、花冷えが音もなく過ぎ去っていきました。そして、

冬の間固く閉じていた花のつぼみが一つずつほころび始め、春の訪れを知らせています。

 この度は、本学会の二代会長を重任しいただいた駕山車勇杰先生が2016年2月に忠北大学で定年

を迎えられました。これを記念いたしまして、車勇杰前会長の定年記念論叢を韓国城郭学会の会
員を中心に発刊することになりました。

車勇杰前会長からは、創立初期から当学会の発展のために多大なるご支援を賜りました。そのご

恩に報いるためにも祝賀会を開催すべきところではございますが、先生のご意向と学会の都合を

考慮しつつ、ささやかながらも充実した記念論叢を準備いたしたく存じますので、皆様のご協力

を重ねてお願い申し上げます。 

記念論叢は、韓国および世界の城郭・城郭史をはじめとしてさまざまな分野の論文・エッ

セー・資料などを掲載する予定でございます。つきましては、上記の内容で原稿をお寄せ頂きた

く、お願い申し上げる次第でございます。御多忙とは存じますが、ぜひとも御承諾賜りますよう

心よりお願い申し上げます。

-. 投稿を希望される会員様は、下記の形で、5月10日までにご返信のほどよろしくお願いいたし

ます。

1. お名前 : 

2. 所属 : 

3. 論文の題目 : 

4. 連絡先 : 

5. 投稿の期限 : 2016年 7月 30日

-. 車勇杰先生との思い出が詰まった写真や資料をお持ちになっている方々のご協力もお願い申し

上げます。

-. 受付・お問い合わせ先

  ① 連絡先 : 紀念論叢の編集委員長　白種伍 +82(0)10・3736・4248

              紀念論叢の編集幹事　金虎俊 +82(0)10・8986・2838

  ② メールアドレス : 　白種伍 jopaek@hanmail.net

  　　　　　　　　　　　金虎俊 tist5006@naver.com

2016. 4. 18

韓　国　城　郭　学　会


